
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

ANO XVI - Nº 28  Edição - Areia Branca/RN, 18 de Fevereiro de 2022. 
  

1  

 

 

GABINETE/EXECUTIVO 

 

 

DECRETO MUNICIPAL n. 05/2022, 17 de fevereiro 

de 2022. 

 

 

Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento 

Geral do Município de Areia Branca, no valor de R$ 

3.450.000,00 (três milhões, quatrocentos e cinquenta 

mil reais), de e dá outras providências. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES 

REBOUÇAS, Prefeita Constitucional do Município de Areia Branca 

Estado do Rio Grande, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e o art. 9º, Inciso II da Lei 

Municipal nº 1.468 de 31 de dezembro de 2020. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito 

Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, no valor de R$ 

3.450.000,00 (três milhões, quatrocentos e cinquenta mil reais), nas 

seguintes dotações orçamentárias: 

Acréscimo ao Orçamento 

Unid. Orçamentária: 08.008 – Secret. Mun. De Serv. Públicos, 

Urbanismo e Obras 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1155 – Ampliação e Manutenção da Rede de 

Iluminação da Zona Urbana e Rural 

 339039 – Outros Serviços de Terc. P. Jurídica .............. R$     3.450.000,00 

       Fonte de Recursos: 17510000 – Recursos da contribuição para o 

custeio do serviço de iluminação pública-Cosip. 

 

Total do Acréscimo ................................................................ R$     3.450.000,00 

 

 

Art. 2º - Para cobrir o crédito adicional ora autorizado, 

serão utilizados recursos no mesmo valor suplementado, de acordo 

com a Lei 4.320/64 e Lei Municipal 1.498 de 30 de dezembro de 

2021, proveniente da anulação parcial/total das seguintes dotações 

orçamentárias;  

Redução ao Orçamento 

Unid. Orçamentária: 08.008 – Secret. Mun. De Serv. Públicos, 

Urbanismo e Obras 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1131 – Pavimentação de São José a Redonda 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     150.000,00 

         Fonte de Recursos: 17000000 - Outras Transferências de 

Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1132 – Pavimentação da RN 012 a São Cristóvão 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     150.000,00 

       Fonte de Recursos: 17040000 – Transferência da União 

Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1133 – Pavimentação em Paralelepípedo nos Bairros e 

Comunidades 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     400.000,00 

       Fonte de Recursos: 17000000 – Outras Transferências de 

Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     150.000,00 

       Fonte de Recursos: 17040000 – Transferência da União 

Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1153 – Recomposição de Pavimentação em 

Paralelepípedo 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     200.000,00 

       Fonte de Recursos: 17040000 – Transferência da União 

Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1929 – Construção da Praça da Criança 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     200.000,00 

       Fonte de Recursos: 17040000 – Transferência da União 

Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1930 – Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas e 

Rurais 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     150.000,00 

       Fonte de Recursos: 17000000 - Outras Transferências de 

Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1931 – Construção do Centro Gastronômico em Ponta 

do Mel 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     300.000,00 

       Fonte de Recursos: 17000000 - Outras Transferências de 

Convênios ou Instrumentos Congêneres da União. 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1932 – Reestruturação do Centro de Referência da A. 

Social-Creas 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     150.000,00 

       Fonte de Recursos: 17040000 – Transferência da União 

Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1934 – Reforma do Palacete Municipal 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     150.000,00 

       Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não vinculados de 

impostos 

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1988 – Cobertura e Ref. da Praça Rivadavia Ferreira-

Ipanema 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     150.000,00 

       Fonte de Recursos: 17040000 – Transferência da União 

Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

ANO XVI - Nº 28  Edição - Areia Branca/RN, 18 de Fevereiro de 2022. 
  

2  

 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Atividade: 1152 – Drenagem para Escoamento de Águas Pluviais 

nos Bairros e Comunidade 

 449051 – Obras e Instalações –.............. R$     500.000,00 

       Fonte de Recursos: 17040000 – Transferência da União 

Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 

 

Unid. Orçamentária: 06.006 – Secret. Mun. De Educação, Cult. 

Esp. E Lazer 

Função:12 - Educação 

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental 

Atividade: 1078 – Aquisição de Equipamento para Implantação 

de laboratório de Informática 

 449052 – Equipamentos e Material Permanente –..............

 R$     100.000,00 

       Fonte de Recursos: 15400000 – Transferência do Fundeb 

 

Função:12 - Educação 

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental 

Atividade: 1091 – Construção e Recuperação de Area de Esporte 

e lazer em Bairros e Comunidades 

 449051 – Obras e Instalações –.............. 

  R$     200.000,00 

       Fonte de Recursos: 17000000 - Outras Transferências de 

Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 

 

Função:12 - Educação 

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental 

Atividade: 1074 – Const. Amp. E Reforma da Estrutura Física de 

Escolas, Centro de Educ. Infantil e Unid. De Ensino 

 449051 – Obras e Instalações –.............. 

  R$     200.000,00 

       Fonte de Recursos: 15690000 - Outras Transferências de 

Recursos do FNDE 

 

Unid. Orçamentária: 10.010 – Secret. Mun. De Agric. Abast. 

Rec. Hid. e Pesca 

Função: 20 - Agricultura 

Subfunção: 608 – Promoção da Produção Agropecuária 

Atividade: 1241 – Aquisição de Tratores e Equip. Agrícolas 

 449052 – Equipamentos e Material Permanente –.............. R$     300.000,00 

       Fonte de Recursos: 17000000 – Outras Transferências de 

Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 

 

Total da Anulação ................................................................ R$     3.450.000,00 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Areia Branca-RN, 17 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXECUTIVO/CPL 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO 028 2021 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o 

Pregão Eletrônico SRP N.º 028/2021, objetivando o registro de 

preços para aquisição futura e eventual de Equipamentos de 

Informática para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação do Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 

28 de janeiro de 2021, às 08:01 (oito horas e um minuto), (horário 

de Brasília) teve como vencedores as empresas licitantes Bruna 

Rosar Gasparini - ME - CNPJ - 44.352.658/0001-38, nos itens 37, 

47 e 48 perfazendo o valor global dos itens em R$ 12.429,98 (doze 

mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos); 

Ebara Tecnologia Comercio e Serviços em Informática Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 04.471.402/0001-25, nos itens 03, 27, 28, 38, 40 e 

43 perfazendo o valor global dos itens em R$ 24.185,29 (vinte e 

quatro mil cento e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos); 

Emmanuel Inácio de Lima Araújo - CNPJ - 35.974.730/0001-78, 

nos itens 01 e 02 perfazendo o valor global dos itens em R$ 

141.900,00 (cento e quarenta e um mil e novecentos reais); Esfera 

Prestação de Serviços e Comércio Ltda. - EPP - CNPJ - 

05.328.910/0001-11, no item 16 perfazendo o valor global do item 

em R$ 4.366,22 (quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte e 

dois centavos); Habitus Digital - Comercio e Serviços de 

Informática Ltda. - CNPJ - 41.010.343/0001-14, no item 42 

perfazendo o valor global do item em R$ 2.899,75 (dois mil 

oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos); José 

Ronyerdd Ferreira Ramiro - ME - CNPJ - 22.361.150/0001-63, 

nos itens 10 a 14, 18 a 25, 29, 30, 32, 36 e 39 perfazendo o valor 

global de R$ 14.336,55 (catorze mil trezentos e trinta e seis reais e 

cinquenta e cinco centavos); LFN Comercio e Serviços Ltda. - EPP 

- CNPJ - 10.639.199/0002-37, no item 05 perfazendo o valor global 

do item em R$ 17.510,00 (dezessete mil quinhentos e dez reais); 

Masterinfor Comercial e Suprimentos de Informática Eireli - 

CNPJ - 19.454.333/0001-19, nos itens 15, 17, 26 e 44, perfazendo o 

valor global dos itens em R$ 34.065,80 (trinta e quatro mil sessenta e 

cinco reais e oitenta centavos); Mwv Web Site Comercio de 

Produtos Eletroeletrônicos Ltda. - ME - CNPJ -10.513.136/0001-

59, no item 45 perfazendo o valor global do item em R$ 16.997,50 

(dezesseis mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

ANO XVI - Nº 28  Edição - Areia Branca/RN, 18 de Fevereiro de 2022. 
  

3  

centavos);  Potengi Consultoria, Assessoria e Serviços Eireli - ME 

- CNPJ - 14.382.419/0001-60, nos itens 04 e 34 perfazendo o valor 

global dos itens em R$ 17.347,90 (dezessete mil trezentos e quarenta 

e sete reais e noventa centavos);  RJ Informática Ltda. - Eireli - 

CNPJ - 43.791.740/0001-04, no item 08 perfazendo o valor global 

do item em R$ 6.249,98 (seis mil duzentos e quarenta e nove reais e 

noventa e oito centavos). Perfazendo o Valor Global da Licitação em 

R$ 292.288,97(duzentos e noventa e dois mil duzentos e oitenta e 

oito reais e noventa e sete centavos).  

Areia Branca/RN, em 16 de fevereiro de 2022.  

Antônio Lopes Neto  

 Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 028/2021 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico SRP Nº. 028/2021, que tem como objeto o 

registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Equipamentos de Informática para suprir as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Areia 

Branca/RN, realizado no dia 28 de janeiro de 2022 às 08:01 (oito 

horas e um minuto) as empresas licitantes Bruna Rosar Gasparini 

- ME - CNPJ - 44.352.658/0001-38, o valor global de R$ 12.429,98 

(doze mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e oito 

centavos); Ebara Tecnologia Comercio e Serviços em Informática 

Ltda. - Eireli - CNPJ - 04.471.402/0001-25, o valor global de R$ 

24.185,29 (vinte e quatro mil cento e oitenta e cinco reais e vinte e 

nove centavos); Emmanuel Inácio de Lima Araújo - CNPJ - 

35.974.730/0001-78, o valor global de R$ 141.900,00 (cento e 

quarenta e um mil e novecentos reais); Esfera Prestação de 

Serviços e Comércio Ltda. - EPP - CNPJ - 05.328.910/0001-11, o 

valor global de R$ 4.366,22 (quatro mil trezentos e sessenta e seis 

reais e vinte e dois centavos); Habitus Digital - Comercio e 

Serviços de Informática Ltda. - CNPJ - 41.010.343/0001-14, o 

valor global de R$ 2.899,75 (dois mil oitocentos e noventa e nove 

reais e setenta e cinco centavos); José Ronyerdd Ferreira Ramiro - 

ME - CNPJ - 22.361.150/0001-63, o valor global de R$ 14.336,55 

(catorze mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco 

centavos); LFN Comercio e Serviços Ltda. - EPP - CNPJ - 

10.639.199/0002-37, o valor global de R$ 17.510,00 (dezessete mil 

quinhentos e dez reais); Masterinfor Comercial e Suprimentos de 

Informática Eireli - CNPJ - 19.454.333/0001-19, o valor global de 

R$ 34.065,80 (trinta e quatro mil sessenta e cinco reais e oitenta 

centavos); Mwv Web Site Comercio de Produtos 

Eletroeletrônicos Ltda. - ME - CNPJ -10.513.136/0001-59, o valor 

global de R$ 16.997,50 (dezesseis mil novecentos e noventa e sete 

reais e cinquenta centavos); Potengi Consultoria, Assessoria e 

Serviços Eireli - ME - CNPJ - 14.382.419/0001-60, o valor global 

de R$ 17.347,90 (dezessete mil trezentos e quarenta e sete reais e 

noventa centavos); RJ Informática Ltda. - Eireli - CNPJ - 

43.791.740/0001-04, o valor global de R$ 6.249,98 (seis mil 

duzentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos). Areia 

Branca/RN, em 16 de fevereiro de 2022.  

Antônio Lopes Neto –  

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 028 2021 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação 

da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 028/2021, 

objetivando o registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Equipamentos de Informática para suprir as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Areia 

Branca/RN, os valores globais de R$ 12.429,98 (doze mil 

quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos) a empresa 

licitante Bruna Rosar Gasparini - ME - CNPJ - 44.352.658/0001-38; 

R$ 24.185,29 (vinte e quatro mil cento e oitenta e cinco reais e vinte e 

nove centavos) a empresa licitante Ebara Tecnologia Comercio e 

Serviços em Informática Ltda. - Eireli - CNPJ - 04.471.402/0001-

25; R$ 141.900,00 (cento e quarenta e um mil e novecentos reais) a 

empresa licitante Emmanuel Inácio de Lima Araújo - CNPJ - 

35.974.730/0001-78; R$ 4.366,22 (quatro mil trezentos e sessenta e 

seis reais e vinte e dois centavos) a empresa licitante Esfera Prestação 

de Serviços e Comércio Ltda. - EPP - CNPJ - 05.328.910/0001-11; 

R$ 2.899,75 (dois mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e 

cinco centavos) a empresa licitante Habitus Digital - Comercio e 

Serviços de Informática Ltda. - CNPJ - 41.010.343/0001-14; R$ 

14.336,55 (catorze mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco 

centavos) a empresa licitante José Ronyerdd Ferreira Ramiro - ME - 

CNPJ - 22.361.150/0001-63; R$ 17.510,00 (dezessete mil quinhentos 

e dez reais) a empresa licitante LFN Comercio e Serviços Ltda. - 

EPP - CNPJ - 10.639.199/0002-37; R$ 34.065,80 (trinta e quatro mil 

sessenta e cinco reais e oitenta centavos) a empresa licitante 

Masterinfor Comercial e Suprimentos de Informática Eireli - 

CNPJ - 19.454.333/0001-19; R$ 16.997,50 (dezesseis mil novecentos 

e noventa e sete reais e cinquenta centavos) a empresa licitante Mwv 

Web Site Comercio de Produtos Eletroeletrônicos Ltda. - ME - 

CNPJ -10.513.136/0001-59; R$ 17.347,90 (dezessete mil trezentos e 

quarenta e sete reais e noventa centavos) a empresa licitante Potengi 

Consultoria, Assessoria e Serviços Eireli - ME - CNPJ - 

14.382.419/0001-60; R$ 6.249,98 (seis mil duzentos e quarenta e nove 

reais e noventa e oito centavos) a empresa licitante RJ Informática 

Ltda. - Eireli - CNPJ - 43.791.740/0001-04.  

Areia Branca/RN, em 16 de fevereiro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças   

Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 028/2021 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

Bruna Rosar Gasparini - ME - CNPJ - 44.352.658/0001-38. 

R$ 12.429,98 (doze mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e 

oito centavos). 

Ebara Tecnologia Comercio e Serviços em Informática Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 04.471.402/0001-25. 

R$ 24.185,29 (vinte e quatro mil cento e oitenta e cinco reais e vinte e 

nove centavos). 

Emmanuel Inácio de Lima Araújo - CNPJ - 35.974.730/0001-78. 

R$ 141.900,00 (cento e quarenta e um mil e novecentos reais). 

Esfera Prestação de Serviços e Comércio Ltda. - EPP - CNPJ - 

05.328.910/0001-11. 

R$ 4.366,22 (quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte e dois 

centavos). 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

ANO XVI - Nº 28  Edição - Areia Branca/RN, 18 de Fevereiro de 2022. 
  

4  

Habitus Digital - Comercio e Serviços de Informática Ltda. - 

CNPJ - 41.010.343/0001-14. 

R$ 2.899,75 (dois mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e 

cinco centavos). 

José Ronyerdd Ferreira Ramiro - ME - CNPJ - 22.361.150/0001-

63. 

R$ 14.336,55 (catorze mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e 

cinco centavos). 

LFN Comercio e Serviços Ltda. - EPP - CNPJ - 10.639.199/0002-

37. 

R$ 17.510,00 (dezessete mil quinhentos e dez reais). 

Masterinfor Comercial e Suprimentos de Informática Eireli - 

CNPJ - 19.454.333/0001-19. 

R$ 34.065,80 (trinta e quatro mil sessenta e cinco reais e oitenta 

centavos). 

Mwv Web Site Comercio de Produtos Eletroeletrônicos Ltda. - 

ME - CNPJ -10.513.136/0001-59. 

R$ 16.997,50 (dezesseis mil novecentos e noventa e sete reais e 

cinquenta centavos). 

Potengi Consultoria, Assessoria e Serviços Eireli - ME - CNPJ - 

14.382.419/0001-60. 

R$ 17.347,90 (dezessete mil trezentos e quarenta e sete reais e 

noventa centavos). 

RJ Informática Ltda. - Eireli - CNPJ - 43.791.740/0001-04. 

R$ 6.249,98 (seis mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e 

oito centavos). 

Objeto: registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Equipamentos de Informática para suprir as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Areia 

Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

339030 - Material de Consumo. 

449052 - Equipamentos e Material Permanente. 

VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2023. 

Areia Branca/RN, em 12 de janeiro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças  

Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 027/2021 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico SRP Nº. 027/2021, que tem como objeto o registro 

de preços para aquisição futura e eventual de Materiais Elétricos e 

Hidráulicos para serem utilizados na manutenção dos Poços 

Artesianos nas Diversas Comunidades do município de Areia 

Branca/RN, realizado no dia 12 de janeiro de 2022 às 14:01 (catorze 

horas e um minuto) as empresas licitantes Antônia Ivanira Rodrigues 

Eireli - CNPJ - 18.421.148/0001-65, o valor global de R$ 311.802,00 

(trezentos e onze mil oitocentos e dois reais); Infantaria Comercial - 

CNPJ - 20.795.155/0001-79, o valor global de R$ 19.370,90 

(dezenove mil trezentos e setenta reais e noventa centavos); 

Luminoza Comércio de Material Elétrico, Hidráulico e Telefonia 

Ltda. - EPP - CNPJ - 70.047.329/0001-93, o valor global de R$ 

7.755,20 (sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte 

centavos); R B D da Silva - ME - CNPJ - 31.859.224/0001-87, o 

valor global de R$ 90.591,80 (noventa mil quinhentos e noventa e 

um reais e oitenta centavos). Areia Branca/RN, em 17 de fevereiro de 

2022. Antônio Lopes Neto  

 Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 027 2021 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o 

Pregão Eletrônico SRP N.º 027/2021, objetivando o registro de 

preços para aquisição futura e eventual de Materiais Elétricos e 

Hidráulicos para serem utilizados na manutenção dos Poços 

Artesianos nas Diversas Comunidades do município de Areia 

Branca/RN, realizado no dia 12 de janeiro de 2022, às 14:01 (catorze 

horas e um minuto), (horário de Brasília) teve como vencedores as 

empresas licitantes Antônia Ivanira Rodrigues Eireli - CNPJ - 

18.421.148/0001-65, nos itens 01 ao 07, 09 ao 19, 21, 23 ao 25, 27 ao 

29, 37, 39, 45 ao 47, 53 e 58, perfazendo o valor global dos itens em 

R$ 311.802,00 (trezentos e onze mil oitocentos e dois reais); 

Infantaria Comercial - CNPJ - 20.795.155/0001-79, nos itens 08, 22, 

32, 34, 35, 38, 49, 51, 54 ao 57, 59, 62, 64, 65 e 68, perfazendo o valor 

global dos itens em R$ 19.370,90 (dezenove mil trezentos e setenta 

reais e noventa centavos); Luminoza Comércio de Material 

Elétrico, Hidráulico e Telefonia Ltda. - EPP - CNPJ - 

70.047.329/0001-93, nos itens 20, 31, 33, 36, 60, 61, 63, 66 e 67, 

perfazendo o valor global dos itens em R$ 7.755,20 (sete mil 

setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos); R B D da 

Silva - ME - CNPJ - 31.859.224/0001-87, nos itens 26, 30, 40, 41 ao 

44, 48, 50, 52 e 69, perfazendo o valor global dos itens em R$ 

90.591,80 (noventa mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta 

centavos), perfazendo o valor global geral da licitação em R$ 

429.519,90 (quatrocentos e vinte e nove mil quinhentos e dezenove 

reais e noventa centavos).  

Areia Branca/RN, em 17 de fevereiro de 2022.  

Antônio Lopes Neto   

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 027 2021 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 

027/2021, objetivando o registro de preços para aquisição futura e 

eventual de Materiais Elétricos e Hidráulicos para serem 

utilizados na manutenção dos Poços Artesianos nas Diversas 

Comunidades do município de Areia Branca/RN, os valores 

globais de R$ 311.802,00 (trezentos e onze mil oitocentos e dois 

reais) a empresa licitante Antônia Ivanira Rodrigues Eireli - CNPJ - 

18.421.148/0001-65; R$ 19.370,90 (dezenove mil trezentos e setenta 

reais e noventa centavos) a empresa licitante Infantaria Comercial - 

CNPJ - 20.795.155/0001-79; R$ 7.755,20 (sete mil setecentos e 

cinquenta e cinco reais e vinte centavos) a empresa licitante 

Luminoza Comércio de Material Elétrico, Hidráulico e Telefonia 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

ANO XVI - Nº 28  Edição - Areia Branca/RN, 18 de Fevereiro de 2022. 
  

5  

Ltda. - EPP - CNPJ - 70.047.329/0001-93; R$ 90.591,80 (noventa 

mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta centavos) a empresa 

licitante R B D da Silva - ME - CNPJ - 31.859.224/0001-87. Areia 

Branca/RN, em 17 de fevereiro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças  

Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 027/2021 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

 

 

Antônia Ivanira Rodrigues Eireli - CNPJ - 18.421.148/0001-65. 

R$ 311.802,00 (trezentos e onze mil oitocentos e dois reais). 

Infantaria Comercial - CNPJ - 20.795.155/0001-79. 

R$ 19.370,90 (dezenove mil trezentos e setenta reais e noventa 

centavos). 

Luminoza Comércio de Material Elétrico, Hidráulico e Telefonia 

Ltda. - EPP - CNPJ - 70.047.329/0001-93. 

R$ 7.755,20 (sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte 

centavos). 

R B D da Silva - ME - CNPJ - 31.859.224/0001-87. 

R$ 90.591,80 (noventa mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta 

centavos). 

Objeto: registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Materiais Elétricos e Hidráulicos para serem utilizados na 

manutenção dos Poços Artesianos nas Diversas Comunidades do 

município de Areia Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

339030 - Material de Consumo. 

449052 - Equipamentos e Material Permanente. 

VIGÊNCIA: 17 de fevereiro de 2022 a 16 de fevereiro de 2023. 

Areia Branca/RN, em 17 de janeiro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças  

Prefeita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


